ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTKĐ

Về việc công bố danh sách thí sinh đủ

điều kiện xét tuyển thẳng vào lớp 10

năm học 2024-2025

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, quận, huyện;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Công văn số 1865 ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn tuyển thẳng năm học 2024-2025.

Căn cứ Công văn số 2626/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức

tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo công bố danh sách thí sinh đủ điều kiện xét

tuyển thẳng thẳng vào lớp 10 năm học 2024-2025. (Danh sách đính kèm trên hệ

thống quản lý thi của Sở Giáo dục và Đào tạo - Phòng Khảo thí và KĐCLGD)

Căn cứ danh sách đủ điều kiện, Hội đồng xét tuyển thẳng tổ chức xét và phân

bổ học sinh vào các trường THPT trên địa bàn Thành phố dựa theo các tiêu chí về

khoảng cách, khả năng tiếp nhận của các trường THPT, v…v… . Chậm nhất 17h00

ngày 24 tháng 6 năm 2024 Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức công bố kết quả tuyển

thẳng của thí sinh vào các trường THPT.

Trên đây là các nội dung về công tác xét và thời gian công bố kết quả trúng

tuyển thẳng tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025, trên cơ sở tạo sự an tâm

cho học sinh tham gia xét tuyển thẳng, phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

trường Trung học cơ sở công bố danh sách thí sinh đủ điều kiện xét tuyển thẳng từ

hệ thống quản lý thi của Sở GDĐT, đảm bảo thông tin và giải đáp thắc cho thí sinh

nếu có yêu cầu.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở (để biết);

- Các Phòng thuộc Sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, KTKĐ (NVĐK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

2

		2024-06-04T15:51:52+0700

		2024-06-04T16:41:51+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-06-04T16:42:56+0700

		2024-06-05T11:43:52+0700

		2024-06-05T11:43:52+0700

		2024-06-05T11:43:52+0700

		2024-06-05T11:43:52+0700